
レッスン再開のご案内 ＜7 月 4 日(土)より順次＞ 

新型コロナウイルス感染予防の観点からスクールの休講期間を延長させていただいておりましたが、政府の緊急

事態宣言の解除後、各自治体の学校再開など地域における状況を踏まえ、順次レッスンを再開させていただきま

す。今後、更なる緊急事態宣言や自治体の休業要請などが発令された場合には、再びスクールを休講とさせてい

ただきますので、ご了承の程、よろしくお願い申し上げます。 

当スクールでは、レッスン再開にあたり、感染予防対策をスタッフ、講師一丸となって取り組んでまいります。 

また、生徒のみなさまにおかれましても感染予防対策のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

◆感染予防対策の実施とお願い 

 当スクールでは、下記の感染予防対策を実施いたします。ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

【スクール内の感染予防対策】 

・発熱、咳などの風邪症状がある場合、レッスンの受講はご遠慮ください。 

・市民プラザ館内、スクール内でのマスク着用をお願いいたします。 

・講師はフェイスシールド、マスクを着用いたします。 

 ※講師のフェイスシールド、マスク着用は、レッスン内容によって対応させていただきます。 

 ※特にヴォーカルレッスンでは、マスクの着用、飛沫防止用カーテン設置、レッスン中のドア開放、マイクの 

使用禁止、サーキュレーターの使用、各備品の消毒など感染予防を徹底いたします。 

・入館の際やスクールにお越しの際は、手指のアルコール消毒をお願いいたします。 

・レッスン室内での水分補給をお願いいたします。 

・使用済みマスクやゴミなどは、お持ち帰りください。 

・待合ロビーや館内などの滞在は、なるべく必要最小限にお願いいたします。 

・咳やくしゃみの際のエチケットに心がけてください。 

・管楽器から出る唾は、ご自身のティッシュで拭き取り、お持ち帰りください。 

・各レッスン室のドアを開放し、十分な換気を行います。 

・各レッスン室の楽器や備品のアルコール消毒を頻繁に行います。 

・レッスン受講にあたり、感染の不安などがございましたら、スタッフや講師にご相談ください。 

 

◆一部、休止させていただくコースについて 

下記のグループレッスンにつきましては当面の間、休止とさせていただきます。 

 ①おとな女子コーラス(音楽カルチャー講座) 

 ②女子ジャスヴォーカルレッスン 

 ③ボサノヴァ&サンバヴォーカルレッスン 

 

◆特別休会制度のご案内 

レッスンの再開にあたり、受講に対しての不安などから休講される方につきましては、特別休会扱いとさせて

いただきます。再入会の手続きが不要となり、いつからでもレッスンを再開していただけます。 

ご希望の方は、スクール受付までお申し出ください。 

 

◆スクールイベントについて 

 今年度の発表会やコンサートなどの開催につきましては、中止させていただきます。 


